R E Q U E R I M E N T O  Nº. 062
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os munícipes residentes no trecho entre as ruas 25 e 36 do Conjunto Habitacional Humberto Popolo não possuem acesso à “Internet banda larga”;

CONSIDERANDO que os referidos moradores só tem acesso à “Internet discada”, o que impossibilita a utilização da linha telefônica enquanto se “navega”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de envidar esforços, juntamente às empresas fornecedoras de serviços relacionados à Internet, visando à instalação de antenas que possibilitem o acesso à “Internet Banda Larga” pelos moradores da supracitada região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2010.
Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

wlf